
        PATVIRTINTA 

        VšĮ Šilalės rajono ligoninės direktoriaus 

        2023-07-24    įsakymu Nr. V-57 

 

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS ŠILALĖS RAJONO LIGONINĖS STACIONARINIUOSE  

SKYRIUOSE TIRIAMŲ IR GYDOMŲ PACIENTŲ LANKYMO TVARKOS APRAŠAS  

 

I SKYRIUS 

  BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Viešosios įstaigos Šilalės rajono ligoninės stacionariniuose skyriuose tiriamų ir 

gydomų pacientų lankymo tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) taikomas 

viešosios įstaigos Šilalės rajono ligoninės  (toliau – Ligoninė) pacientams, juos lankantiems ir (ar) 

lydintiems asmenims ir nustato tiriamų ir gydomų pacientų lankymo reikalavimus. 

2. Tvarkos apraše vartojamos sąvokos ir apibrėžtys: 

2.1. Lankytojai – Ligoninės  pacientus lankantys asmenys. 

2.2. Lydintieji asmenys – Ligoninėje  tiriamus, gydomus ir (ar) slaugomus pacientus 

lydintys asmenys. 

2.3. Kitos Tvarkos apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos 

kituose teisės aktuose, nustatančiuose asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimą.  

3. Terminalinės būklės pacientų, bei pacientų, kuriems diagnozuota užkrečiamoji liga kurios 

sukėlėjas plinta oro lašeliniu būdu kaip gripas, COVID-19 liga (koronaviruso infekcija) ir kt., 

pacientų, kuriems pasireiškė COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) klinikiniai simptomai (bent 

vienas iš šių: kūno temperatūra lygi ar viršija 37,3 ℃, kosulys, pasunkėjęs kvėpavimas, staigus 

uoslės ar skonio praradimas ar susilpnėjimas (toliau – COVID-19 ligai būdingi simptomai) arba 

pacientų esančių izoliacinėje palatoje lankymas leidžiamas tik su gydančio gydytojo leidimu, 

neatsižvelgiant į šiame Tvarkos apraše nurodytas lankymo valandas. 

 

II SKYRIUS 

 LIGONINĖS PAREIGOS 

 

4. Ligoninės skyrių vedėjai užtikrina: 

4.1. lankymo proceso organizavimą nustatytu laiku; 

4.2. šios Tvarkos aprašo vykdymui atsakingų asmenų paskyrimą. 

5. Ligoninės slaugos administratorius užtikrina, kad lankymo metu pacientų atžvilgiu 

būtų laikomasi infekcijų kontrolės reikalavimų nustatytų šiame apraše:  

5.1. pastebėjus lankytojus, kuriems įtariami ar pasireiškę respiracinės užkrečiamosios 

ligos (toliau - UL) požymiai, išlydėjimą iš Ligoninės patalpų. Esant matomiems UL požymiams, 

bet gavus paaiškinimą apie alergiją aplinkos veiksniams, tokių lankytojų kūno temperatūros 

matavimą bei rankų dezinfekciją; 

5.2. lankytojų neturinčių kvėpavimo takų UL požymių įleidimą į izoliacijos palatas tik 

su nosį ir burną dengiančiomis apsaugos priemonėmis. 

5.3. lankytojų nosį ir burną dengiančių apsaugos priemonių pakeitimą esant poreikiui, 

centre / skyriuje; 

5.4. kultūringą bendravimą su lankytojais. 

 

III SKYRIUS 

LANKYMO ORGANIZAVIMO TVARKA LANKYTOJŲ PAREIGOS 

 

6. Pacientų lankymas organizuojamas taip: 

6.1. darbo dienomis, savaitgaliais bei šventinėmis dienomis nuo 11:00 iki 12:00 val. ir 

nuo 15:00 iki 18:00 val.; 



6.2. pacientą palatoje vienu metu gali lankyti vienas lankytojas iki 30 min.; 

6.3. tausojant kitų pacientų poilsį, vienu metu palatoje gali būti iki dviejų lankytojų. 

Tokiu atveju, bus prašoma palaukti kol išeis anksčiau atėję lankytojai; 

6.4. vienvietėje palatoje gydomo paciento lankytojų skaičius nėra ribojamas, tačiau 

rekomenduojama, kad tokiu atveju visi lankytojai būtų iš vieno šeimos ūkio. 

6.5. neįleidžiami: neblaivūs ar apsvaigę lankytojai, sergantys infekcinėmis kvėpavimo 

takų bei žarnyno ligomis: karščiuojantys, sloguojantys, kosintys, viduriuojantys. 

6.6. labai sunkios būklės pacientų lankymas galimas ir kitomis valandomis, bet tik 

gydytojui leidus ir vykdant personalo nurodymus. 

 

IV SKYRIUS 

LANKYTOJŲ PAREIGOS 

 

7. Pacientą lydintieji asmenys, ar lankytojai, atvykus į Ligoninę: 

7.1.  viršutinius lauko rūbus palieka rūbinėje, arba kabykloje prie skyriaus;  

7.2. neneša pacientui draudžiamų, nerekomenduojamų maisto produktų (teirautis 

gydytojo ar slaugytojo), alkoholinių gėrimų ir psichotropinių medžiagų, cigarečių (taip pat 

elektroninių); 

7.3. pacientų spintelėse nepalieka greitai gendančių produktų – juos galima palikti 

šaldytuvuose, užrašant ant jų paciento vardą, pavardę, palatos numerį;  

7.4. netrikdo kitų pacientų ramybės; 

7.5. neimta kitų pacientų daiktų ir maisto produktų; 

7.6. nefotografuoja ir nefilmuoja ligoninės patalpose be raštiško pacientų ir darbuotojų 

sutikimo. 

7.7. lankytojai ar pacientą lydintieji asmenys nedalyvauja sveikatos priežiūros 

specialistams apžiūrint, vizituojant ar konsultuojant pacientą, keičiant/įvedant ir/ar šalinant 

medicinos pagalbos priemones (sauskelnes, kateterius, išmatų ar šlapimo rinktuvus), perrišant 

žaizdas, tvarkant stomas, atliekant higienines bei medicinines manipuliacijas ir kt.).  

 

 

_______________________ 


